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احتمال وقوع رخداد مشابه کشتی 
کروز در ایران محدود است  

دکتر مصطفی صالحی وزیــری- هانتا ویروس 
ها، گروهی از ویروس‌های نوپدید هســتند که در 
خانواده ویروسی هانتاویریده طبقه بندی می شوند. 
تاکنون بیــش از ۴۰ گونه هانتاویروس شناســایی 
شده که حدود ۲۲ گونه در انسان می توانند بیماری 
زا باشــند. جوندگان مخزن طبیعی هانتاویروس‌ها 
هســتند و هر گونه هانتاویروس معمــولاً با یک یا 
چند گونه خــاص از جوندگان ارتبــاط تکاملی و 
اکولوژیک پایدار دارد.هانتا ویروس ها بدون ایجاد 
بیماری شدید در بدن جوندگان مخزن به طور مزمن 
باقی می‌مانند و جوندگان آلوده می‌توانند ویروس 
را به‌مدت طولانی از طریق ادرار، مدفوع و بزاق دفع 

کنند و بدین ترتیب محیط را آلوده سازند.
استاد ویروس شناســی و مدیر خدمات تخصصی 
سلامت انســتیتو پاســتور ایران در این نوشتار به 
شواهد موجود و چشم‌انداز بهداشت عمومی پس 
از رخداد کشــتی کروز ۲۰۲۶پرداخته است: انسان 
عمدتاً از طریق استنشاق ذرات آئروسل‌شده ناشی 
از این ترشــحات آلوده، به بیماری مبتلا می‌شود. 
سایر راه‌های انتقال شــامل تماس مستقیم با ادرار/

مدفوع، گاز گرفتــن جوندگان و در مــوارد نادر 
مانند ویــروس آنــدس )Andes virus( انتقال 
انسان به انســان نیز گزارش شــده است. عفونت 
انسانی با هانتاویروس‌ها می‌تواند منجر به دو سندرم 
عمده شود: ســندرم هموراژیک با نارسایی کلیوی 
)HFRS( که بیشتر با سویه‌های دنیای قدیم مانند 
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HPS/( مرتبط است و سندرم ریوی هانتاویروس

HCPS( که عمدتــاً با ســویه‌های دنیای جدید 
ماننــد Sin Nombre و Andes virus ایجاد 
می‌شود. هر دو سندرم ریشــه در اختلال عملکرد 
اندوتلیال عروق مویرگی و تشــدید پاسخ سیستم 

ایمنی )immunopathogenesis( دارند.
HFRS با علائمی مانند تب، ســردرد، درد کمر و 
شــکم، پروتئینوری، هماچوری، ترومبوسیتوپنی، 
خونریزی و نارســایی حاد کلیوی همراه اســت و 
میزان مــرگ و میر بر اســاس گونه ویــروس ۵ تا 
۱۵ درصد می باشــد. در حالی کــه HCPS با ادم 
ریوی غیرکاردیوژنیک، شــوک و نارسایی تنفسی 
حاد تظاهر می‌کند. نرخ مرگ‌ومیر HPS می‌تواند 
تا ۲۰ تــا ۴۰ درصد برســد.رخداد مرتبط با آندِس 
ویروس در کشــتی کروز در ماه می ســال ۲۰۲۶ 
)اردیبهشت ۱۴۰۵( توجه جهانی را به طور مضاعف 
به هانتاویروس‌ها جلب کرد. با این حال، شــواهد 
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 بررسی می‌کند؛

مستندات فنی ایران برای عوارض تنگه هرمز
چرا ایران خواهان عوارض بر کشتی‌ها در هرمز است؟

روزنامه

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمداينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد

معاون وزیر راه‌ و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
بر آمادگی کامل این ســازمان برای همکاری‌ همــه جانبه در حوزه 

لجستیک تامین کالاهای اساسی و ضروری برای کشور تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شکیبی‌ نســب در نشست با رییس و اعضای 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به میزبانی این سازمان که تعدادی از 
معاونین وزارت راه و شهرسازی نیز حضور داشتند، اظهار داشت: همکاری و 
هماهنگی لازم از سوی سازمان بنادر و دریانوردی با سازمان‌های مرتبط نظیر 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین وزارت جهاد کشاورزی در حوزه 
تامین کالاهای اساسی و ضروری وجود دارد و سناریوهای مختلف و جایگزین 

در شرایط خاص برای کشور تعریف شده است.
وی ادامه داد: طرح تداوم کســب و کار در بنادر تهیه و بــرای ورود و خروج 
کشــتی‌ها و همچنین تخلیه‌وبارگیری کالاها، برنامه‌ریزی‌های مربوطه انجام 

شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشــاره به اینکه فرایند تخلیه و بارگیری کالا در 
بنادر کشور در طول جنگ تحمیلی سوم انجام شد، عنوان کرد: در طول این ایام 
شاهد پهلوگیری کشــتی‌ها و همچنین انجام عملیات تخلیه‌ و بارگیری کالا بر 

اساس تدابیر اندیشیده شده بودیم.
شکیبی‌نسبت با اشــاره به ظرفیت بنادر مختلف کشور، اظهار داشت: توزیع و 

هدایت بار باید به صورت متناسب و متوازن مورد توجه قرار گیرد.

وی همچنین به دستورالعمل رژیم حقوقی جدید مدیریت تردد در تنگه هرمز 
اشاره و بیان کرد: یکی از دستاوردهای وزارت راه و شهرسازی )سازمان بنادر 
و دریانوردی( در حوزه تنگه هرمز همکاری فنی و تخصصی این ســازمان در 
تدوین دســتورالعمل رژیم حقوقی جدید مدیریت تردد در این تنگه و اعمال 

حاکمیت جمهوری اسلامی ایران بود.
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